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KAN DIN VIRKSOMHED OVERLEVE UDEN AT 
ARBEJDE MED BÆREDYGTIGHED? 
TV- og radio Simon Jul kommer med sit bud.

Vi er sikker på, at du både bliver klogere, underholdt og sikkert også en anelse provokeret.

NORDFYNS 
ERHVERV OG 
TURISME:

NORDFYNS 
KOMMUNE:
Dansk Industri’s 
undersøgelse om 
erhvervsvenlighed:

• Fynsk mester

• Nr. 5 i Danmark

• Dansk mester i kommunikation   
 mellem virksomheder og 
 politikere/forvaltningREKORD!

630 
medlemmer

TAK!



NEET
ACADEMY

Normalt slutter man en årsberetning med at sige tak. I år vil vi 
indlede med at sige tak. Tak til den flotte opbakning. 630 lød 
antallet af medlemmer på, da 2023 blev udskiftet med 2024. 
En stor fremgang henover 2023 – TAK!

ERHVERV
Dansk Industri erhvervstilfredshedsundersøgelse kan og vil vi 
ikke undlade at nævne, når vi kigger tilbage på 2023. Fynsk 
mester helt overordnet og nr. 5 i Danmark. Dansk mester i 
kommunikation mellem forvaltning, politikere og 
erhvervsliv – det er ganske enkelte helt suverænt.

NEET Academy har igen i år haft en række kurser i salg, 
forhandlingsteknik, ledelse, personlig effektivitet, strategi og 
forretningsplan, SOME, Facebook-annoncering og Instagram. 
Det har været særdeles velbesøgte kurser, som har haft 
repræsentation af medarbejdere fra både mindre 
virksomheder og op til Nordfyns største private arbejdsplads 
Haarslev Industries A/S.

Som noget nyt har vi også afviklet flere kurser i hvordan 
virksomhederne kommer i gang med klimaregnskab. 
Det er vedtaget ved EU lov, at alle virksomheder over tid skal 
aflevere et klimaregnskab på lige fod med årsregnskabet, så 
det er vigtigt at man allerede nu begynder at klæde sig på 
til denne opgave. Det vil vi naturligvis også have fokus på i 
2024. 

I det hele taget fylder grøn omstilling/bæredygtighed meget i 
dagligdagen. 

Vi tænker det som en fem-benet indsats:
1) Helhedsrådgivning i form af at den grønne omstilling 
 altid er på dagsordenen, når vi er på virksomhedsbesøg.

2) Uddannelse som nævnt ovenfor. 

3) Fundraising som nævnt herunder. Der findes mange gode  
 muligheder for også økonomisk at få hjælp til den grønne   
 omstilling.

4) Information via nyhedsbreve og f.eks. det 
 bæredygtigheds magasin, som vi i efteråret udgav i   
 samarbejde med Nordfyns Kommune. 

5) Tæt samarbejde med Nordfyns Kommunes 
 Green Step-team, hvor vi i fællesskab forsøger at styrke   
 den grønne omstilling på Nordfyn.

I vores gode samarbejde med Erhvervshus Fyn har vi skaffet 
midler fra forskellige puljer til udvikling i virksomheder. Det er 
f.eks. indenfor digitalisering via SMV Digital puljen, men også 
penge til grøn omstilling og klimaregnskab er der fundet, 
ligesom vi i et andet samarbejde har fået såkaldte klimapiloter 
ud i nogle virksomheder, hvor de så har hjulpet med opstart 
af klimaregnskaber. 



Men helt generelt, så er Nordfyn ikke så ”gode” som resten af 
Fyn til at fundraise. Det har længe været et fokuspunkt for os, 
men der er stadig et potentiale der skal dyrkes.

Der har som sædvanligt været en masse individuel sparring 
med ejerledere. Emnerne er mange, men især interessen for 
ledelse og salg har været stigende. Også etablering af 
bestyrelse eller et advisory board har vi bidraget med, og vi 
har en årlig workshop, hvor vi netop har fokus på, hvorfor det 
kan være en god ide og hvordan man som ejer får etableret 
den helt rigtige bestyrelse.

I forbindelse med medlemstilgangen har vi oplevet, at en 
del såkaldte enkeltmands-virksomheder faktisk har en del 
ansatte. Det kan betyde øget risiko for ejeren, og vi har i 
mange tilfælde hjulpet med at få en bedre 
selskabskonstruktion op at stå.

Vi har naturligvis også haft en række iværksættere, som vi på 
forskellig vis har hjulpet. Det handler meget om økonomi, få 
lavet en forretningsplan og lære dem hvordan man 
sælger sine ydelser eller produkter. Salg er ikke overraskende 
et emne rigtig mange har det svært med, men her har vi med 
både kurser og 1:1 træning hjulpet mange, så de er bedre 
rustet til at sælge. Flere laver vi løbende opfølgning på, så de 
bliver bedre og bedre til det.

Detailhandlen er et vigtigt aktiv både for de lokale 
borgere, turisterne og virksomhederne. Ligesom på 
landsplan, så oplever vi at branchen er presset. 
Via uddannelse, sparring, events og forskellige tiltag forsøger 
vi at understøtte detailhandlen, ligesom vi hele året har kørt 
BID sammen med lokale interessenter i Otterup. 
Men den bedste støtte er fra dig som borger. KØB LOKALT!

Én af mulighederne ved at understøtte den lokale 
detailhandel er GAVEKORT NORDFYN. Her har vi også i 
2023 oplevet fremgang og der er blevet udstedt gavekort for 
samlet over 1,5 millioner kroner, hvilket er en fremgang 
på 7%.

Netværk Nordfyn med deltagere kører nu på 6. år. Der har 
været møder ved Dallund Slot, Compusoft, 
Otterup Idrætscenter, Det Gamle Mejeri i Særslev, 
Ditlevsdal, Fyens Stiftstidende og Ultrafilter og vi vil gerne 
videreudvikle netværket med yderligere deltagere. 
Det er også et fokuspunkt for 2024.

Den kraftige stigning i medlemstallet i 2023 gør at vi kalder 
2024 for medlemsfastholdelsesåret. Vi vil gerne ud af 2024 
med 630+ medlemmer. Normalt besøger vi mellem 200 og 
250 medlemmer årligt. Det får ekstra fokus i 2024, for det er 
grundlæggende der, vi gør den allerstørste forskel. 



TURISME
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at juli måned var 
vejrmæssigt noget skrammel. Derfor var det også med lidt 
bange anelser, at vi afventede sommerens overnatningstal. 
De var OK og vi ender faktisk med at 2023 bliver et 
fremgangsår med 509.859 antal overnatninger, hvilket er 3 % 
over 2022. Det skal ses i lyset af et nul-resultat for Danmark 
som helhed og en lille tilbagegang på Fyn på 2 %.

Fremgangen på Nordfyn skyldes camping, der har en 
fremgang på ca. 13% og det er tyskere, hollændere og 
danskerne, der står for fremgangen ift. 2022.

 

 Indekstal for overnatninger for Nordfyn
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Ellers var 2023 år 0 for vores nye turismestrategi, hvor kernen 
som bekendt er leg og nærvær på tværs af generationer. 
Vi arbejder på at det skal træde tydeligere og tydeligere frem 
i formidlingen af Nordfyn både på de web-baserede 
løsninger, der stadig er yderst velbesøgt samt naturligvis i 
Nordfynsguiden, der trods den digitale udvikling stadigt 
trykkes i 45.000 eksemplarer.

Fyns Sommerland åbnede for første sæson i foråret 2023. 
Selvom Fyns Sommerland ligger lige nøjagtigt på den anden 
(forkerte) side af kommunegrænsen, så er det et kæmpestort 
plus for Nordfyn som turistdestination, fordi det gør det 
endnu mere attraktivt at holde ferie på Nordfyn, når der er 
spændende seværdigheder i nærheden. Derudover ligger 
Nordfyns Turismestrategis og Fyns Sommerlands værdier lige 
op ad hinanden, så vi opnår synergi i indsatserne.

I december 2023 blev der arbejdet på at etablere et projekt 
på tværs af Nordfyn, Middelfart og Assens kommuner, hvis 
formål er at skabe en plan for hvorledes, vi i større grad kan 
udnytte vores fælles beliggenhed ud til Lillebælt samt udnytte 
outdoormulighederne. Derudover skal planen definere 
hvorledes vi i byerne kan styrke forbindelserne mellem de 
steder, hvor turisterne typisk opholder sig og bykernerne. 
Projektet blev i december 2023 tildelt projektmidler til 
udviklingen af planen. Planen færdiggøres i løbet af 2024.

Turistinformation Otterup har siden 2019 ligget ved Novasol, 
hvor sommerhusgæster årets rundt kom ind for at hente 
nøgler til deres sommerhus. Med flere tusinde udlejninger 
om året, blev det årligt til mange gæster, hvorfor også 
placeringen var oplagt. Novasol er imidlertid gået over til en 
løsning, hvor nøgler fremover afhentes i en nøgleboks ude 
ved sommerhuset, hvorfor kontoret flytter til en ny placering 
i Otterup i 2024. Vi forventer at kunne offentliggøre en ny og 
spændende samarbejdsløsning i marts måned.

MS CASTOR har sejlet turister for sidste gang. 2023 blev 
sidste år, hvor MS CASTOR sejlede turister rundt i havet 
omkring Nordfyn. Skibet eller måske rettere foreningen der 
ejer skibet, har gennem en årrække været massivt støttet af 
Nordfyns Kommune/NEET. I forbindelse med Nordfyns 
Kommunes budgetforhandlinger blev denne støtte fjernet fra 
2024 og der er således ikke økonomi til at holde skibet 
sejlende, hvorfor det er sat til salg. 
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TURISMEUDVIKLINGSSTRATEGI 
NORDFYN 2023-2030

Leg, vær sammen og vær til!



EVENTS
Der har også været godt gang i det på eventsiden.
Som tidligere år, så har vi haft påskeevent i Bogense, der 
har givet butikkerne, trods lukkeloven, mulighed for at holde 
åbent i påsken. Både for butikkernes skyld, men da også så 
Bogense er en attraktiv turistby, også i påsken. 
Der er også event i påsken 2024 med samme formål.

Rosenfestivalen blev traditionen tro afviklet første weekend 
i august. NEET er ”bare” sekretariat for Rosenfestivalen, der 
jo er velorganiseret med egen bestyrelse. Men naturligt fylder 
det meget inhouse og det er en fornøjelse at ”alt det arbejde” 
igen i 2023 gav en vellykket Rosenfestivalen. 
Og endda ubetinget en rekordfestival både målt på gæster 
og omsætning. Noget der ganske givet også skyldes 
TV-markedsføring hen over sommerferien.

Vejret var fantastisk til Rosenfestivalen, næsten som vanligt 
fristes man til at sige. Men det ændrede dig i ugen efter, hvor 
blæsten blev endda meget markant. Med DreamBalloon Cup 
(DM i luftballon, red.) i Hårslev, var det ikke særligt 
ønskværdigt. Men takket været et godt samarbejde med 
Hårslev og omegn og via et par flyvninger, der trods blæsten 
blev gennemført, så blev arrangementet en succes og ganske 
velbesøgt.

Velbesøgt blev Fjordens Dag igen, igen. Det traditionsrige 
arrangement blev besøgt af over 15.000 gæster i Klintebjerg, 
ligesom Otterup Lystbådehavn også var velbesøgt med 
masser af aktiviteter for børn, unge og voksne. 
Arrangementerne taler ind i tiden og der er mange skønne 
oplevelser baseret på natur-, kultur og friluft.

De sidste tre år har flere tusinde gæster besøgt 
SPROGENSE, og i 2023 slog sprogfestivalen sig for alvor 
fast som stedet hvor gæster, fagfolk og sprogelskere fejrer 
sprogets mangfoldighed og ikke mindst deres kærlighed til 
sproget. Parterne bag sprogfestivalen, Dansk Sprognævn 
og Nordfyns Erhverv og Turisme, fortsætter samarbejdet om 
SPROGENSE, som fremover og som noget nyt vil blive 
afholdt i foråret. Første gang bliver den 2. og 3. maj 2025. 
Indtil da vil der blive arbejdet med format, rammer og 
muligheder, så SPROGENSE i 2025 står endnu mere 
attraktivt for alle sprogelskere.

Otterup Idrætscenter lagte ultimo oktober hal til, da DBU Fyn 
i samarbejde med Nordfyns Kommune, Albani-Fonden og 
NEET afviklede Fynsk Fodbold Award. Et mangeårigt 
samarbejde, hvor alle de mange frivillige der gør en forskel 
fejres.



ÅRETS VIRKSOMHED / ÅRETS IVÆRKSÆTTER
Nordfyns Erhverv og Turismes bestyrelse har valgt årets virksomhed. Din stemme afgør, hvem der skal være årets 
iværksætter.Nedenstående nøgleord er guidance ved nominering, og et eller flere af nøgleordene kan være i spil 
ved udvælgelsen:

IVÆRKSÆTTER:
• Succes
• Vækst
• Idègrundlag
• Innovation
• Levedygtighed
• Økonomisk bæredygtig
• Jobskabende
• Tilflytter (har valgt at starte på Nordfyn, selvom de måske  
 bor et andet sted)

Årets iværksætter:
Årets Iværksætter 2022: Den Frie Digitale Skole
Årets Iværksætter 2021: MøBer
Årets Iværksætter 2020: Den Gode Historie
Årets Iværksætter 2019: Nykjærs Malerfirma
Årets iværksætter 2018: Human Walking
Årets iværksætter 2017: House Nordic ApS
Årets iværksætter 2016: Kasper Sjødahl

VIRKSOMHED:
• Vækst
• Innovation
• Jobskabende
• Eksport (startet på eksport eller 
 vækstet på nye markeder)
• Synlighed (gør Nordfyn kendt)
• Succes
• Økonomisk bæredygtig
• Miljø/Grøn profil

Årets virksomhed:
Årets Virksomhed 2022: Eilersen
Årets Virksomhed 2021: Bogense Plast
Årets Virksomhed 2020: Compusoft
Årets Virksomhed 2019: House Nordic ApS
Årets virksomhed 2018: Wencon
Årets virksomhed 2017: REA Automatdrejning ApS
Årets virksomhed 2016: Scandrums A/S

NOMINEREDE TIL ÅRETS VIRKSOMHED:

NOMINEREDE TIL ÅRETS IVÆRKSÆTTER:

TIDLIGERE VINDERE AF ÅRETS VIRKSOMHED / ÅRETS IVÆRKSÆTTER:

Luftfotograf Jesper Larsen er som bekendt fra Søndersø. 
Men kendt over hele verden og blev i San Francisco i 2023 
kåret som årets professionelle luftfotograf. Dette blandt 
andet pga. et stærkt samarbejde med NEET, hvor der på Østre 
Mole i Bogense hele året har været opstillet en udstilling 
med 21 fotografier i stort format fra hele Danmark. 
Det har givet særdeles stor opmærksomhed og udstillingen 
flyttes i 2024 til Hasmark.

Atter et godt og spændende år for Nordfyns Erhverv og Turisme. Tak til Nordfyns Kommune for 
et super godt samarbejde. Tak til Rikke Lørup Larsen for at repræsentere NEET i bestyrelsen 
for Nordfyns Gymnasium. Og tak til Turismens Venner for et godt samarbejde og tak til 
medarbejderne for indsatsen.



”Ingen kan alt, alle kan meget, sammen kan vi det hele”

Generalforsamlingen udvides med øl, networking og minimesse
Kig forbi allerede fra kl. 16.30. Mød de 3 nominerede iværksættere. Oplev Multi Jacobs spændende 
produkter, smag Vild Hvedes lækre brød eller prøv Wolf Campers udvalg af outdoor-beklædning. 
Søndersø Bryghus serverer lokal øl samt god vin og kolde sodavand, samtidig med at du kan få en lille 
snak med nogle af de øvrige gæster.

 Nordfyns Erhverv og Turisme 
 GENERALFORSAMLING
Torsdag den 7. marts 2024 - på STØBERIET i Bogense

Vi ses hos STØBERIET, Vestre Havnevej 1, 5400 Bogense. 
Deltagelse kræver betalt kontingent. 
Tilmelding inden den 4. marts kl. 12.00 via neet.dk/generalforsamling

FEJRING OG KÅRING AF
•  Årets virksomhed 2023
•  Virksomhedsprisen 2023 - Rummelighed og socialt ansvar
•  Årets iværksætter 2023

I Sara og Monopolet, Vild med Dans, Stormester, Banjos Likørstue og reklamer for Sonofon 
og Toyota kan du have hørt eller set Simon Jul, og nu kan du opleve den 46-årige 
TV-og radiovært på scenen i Støberiet. 

Simon Jul er inviteret til med stor faglig indsigt at give hans tanker omkring 
bæredygtighed og grøn omstilling. Forhåbentligt vil du undervejs få et lille grin, 
men først og fremmest håber vi, at du vil gå hjem med en forståelse for hvorfor 
en mand der hele livet har levet af publikums gunst og har leveret temmelig
grænsesøgende humor, har så stor fokus på bæredygtighed både strategisk, men
også på daglig basis. Vi er sikre, på at du vil gå klogere hjem, men antageligt også en 
anelse provokeret.

5. Indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen
7. Valg af to suppleanter til bestyrelsen
8. Valg af statsautoriseret/registreret revisor
9. Eventuelt

PROGRAM
Kl. 16.30 Dørene åbnes 
  Øl, networking og minimesse
Kl. 17.30 Generalforsamling med følgende dagsorden:
 1. Valg af dirigent
 2. Bestyrelsens beretning for det senest forløbne år
 3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse
 4. Forelæggelse af budget for indeværende år og
       forslag til kontingent for det efterfølgende år

Networking og lækker 
mad fra Mad Med Sjæl


